
4t+ škola Jaroslava Ježka
\9 Mateřská škola, základní škola. praktická škola a základní umělecká škola

pro zrakově postižené

Loretánská 19 a17, l18 00 Praha 1

tel;220 51 52 64
e-m ai l : iní o @ skol ajj. cz

zn.: Šll/se l2o25

Ředitelka Školy Jaroslava Ježka zveřejňuje vsouladu s § 36 odst.4 Zákona č.56L/2OO4 Sb. (Školský
zákon) v platném znění, v souladu s § 3 písm. a) Vyhlášky č,48l20O5 Sb, O základním vzdělávání a

něktených náležitostech plnění povinné školní docházky v platném znění a v souladu s §37 Zákona
č.5OO/2OO4 Sb. Správnířád v platném znění

lnformace o podmínkách přijetí do 1. ročníku základního vzdělávání v oboru
vzdělání 79-0L-C|O1 a k organizaci a průběhu zápisu (zápis k povinné školní
docházce) pro školní rok202512026

Zápis je stanoven na 7. dubna 2025 od 8:00 do 14:00 hodin1) za přítomnosti dítěte a jeho
zá konného zástupce (není-li individuálně dojed náno jina k).

1) Přesný čas určen po předchozí domluvě, Po dohodě s ředitelkou školy lze stanovit jiný termín
zápisu v následujících pracovních dnech, nejpozději však do 28. 4. 2025,

Počet přijímaných žáků do ZákIadní školy: 5
Počet přijímaných žáků do Základní školy speciáIní: 1

k zápisu přinese zákonnÝ zástupce s sebou:
. svůj doklad totožnosti,
. rodný list dítěte,
o rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky pro školní rok 2024/2025 (popř. o dodatečném

odkladu),
. formulář žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání(k dispozici na www.skolaii.cz v sekci pro rodiče,

lze si ho vyplnit i v den zápisu ve škole),
. doporučení školského poradenského zařízení (speciálně pedagogického centra, pedagogicko -

psychologické poradny) , z jehož obsahu je zřejmé, zda se jedná o dítě se zrakovým postižením, se
souběŽným postiŽením více vadami (uveden identifikátor znevÝhodnění) a předpokládaný stupeň
podpůrných opatření.

Zákonný zástupce dítěte, které navštěvuje mateřskou školu, jež je součástí Školy J. Ježka, předá pro
ÚČel zápisu z výŠe uvedených dokladů jen žádost o přijetí do školy a doporučení školského
poradenského zařízení. Ostatní doklady jsou již součástí dokumentace dítěte v MŠ.

průběh zápisu
t. Formální část zápisu:
o kontrola dokladů
o Zákonný zástupce je lnformován a poučen o:

- organizacivzdělávánÍ, rozdílech ve srovnáníse vzděláváním poskytovaným ve škole, která není
zřízena Pro Žáky dle § 16 odst. 9 zákona č.56L/2OO4 Sb. (školský zákon) a souvisejících
organizačních změnách,



- struktuře školního vzdělávacího programu a skladbě předmětů včetně předmětů speciálně
pedagogické péče,

- možnostech školy zabezpečit poskytování podpůrných opatření doporučených pro vzdělávánížáka,
- dopadech vzděláváníve škole zřízené podle § 16 odst. 9 zákona č.561,/2004 Sb. na možnosti rozvoje

vzdělávacího potenciálu žáka

- možnosti odkladu povinné školní docházky
- způsobu doručení rozhodnutí o přijetíči nepřijetí dítěte

Zákonný zástupce v písemném vyhotovení poučení
porozuměl.

podpisem stvrdí, že uvedeným informacím

2. Motivační část zápisu:
Rozhovor dítěte s pedagogickým pracovníkem školy (učitel, speciální pedagog SPC) zaměřený na

motivování dítěte pro školní docházku a orientační posouzení školní zralosti, orientační posouzení
zrakových možnostídítěte ve vztahu ke způsobu vzdělávání(technika čtenía psaní, nutné kompenzační
pomůcky atd,).

Další údaie
L. Není-li dítě přiměřeně tělesně nebo duševně vyspělé, může zákonný zástupce v době zápisu

písemně požádat o odklad povinné školnídocházky o ]. rok (formulář žádosti o odklad je k dispozici
na www.skolaii.cz v sekci pro rodiče).

Z. K žádosti o odklad přiložízákonný zástupce dítěte nejpozději do 28. dubna 2025
a) doporučující posouzení školského poradenského zařízení (SPC, PPP)
b) bud'doporučeníodborného lékaře (např, pediatra), nebo klinického psychologa
Bez těchto dvou doporučení dojde k přerušenísprávního řízení.

3. O ubytovánív internátu školy nebo přihlášení se do školní družiny žádá zákonný zástupce po přijetí
dítěte do školy v samostatné přihlášce.

podmínkv přiietí
K základnímu vzdělávání v oboru vzdělání 79-01,-C/Ot Základní škola realizovanému dle RVP pro
základní vzdělávání a Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání pro zrakově postižené
(č.j. ŠJJ/230/2022) vzákladní škole, jejíž činnost vykonává Škola Jaroslava Ježka, Mateřská škola,
základní škola, praktická škola a základní umělecká škola pro zrakově postižené, Praha 1, Loretánská
19 a !7 ,lze přijmout uchazeče, kteří splňující následující podmínky:
1) Uchazeč je dítětem, pro které je od následujícího školního roku povinná školní docházka, nebo

se jedná o mladšího uchazeče splňujícího podmínky § 36 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb.,
2) školským poradenským zařízením je uchazeči doporučeno zařazení do školy zřízené podle § 16

odst. 9 zákona č.56I/2004 Sb, s uvedením identifikátoru znevýhodnění,
3) žádost uchazeče je doložena poučením zákonného zástupce uchazeče dle § 21 odst. 1 vyhlášky

č.27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve
znění pozdějších předpisů.

kritéria pro přiietí uchazečů
Uchazeči, kteří splňujívýše uvedené podmínky, jsou posuzováni podle následujících kritérií.

svým

kritérium okamžik, ke kterému
se posuzuje splnění
kritéria

L V pořadí uchazečů se umístívýše uchazeč se zrakovým postižením
nebo souběžným postižením více vadami, mezi které patří zrakové
postižení, který je dítětem mateřské školy, jejíž činnost vykonává Škola

ke dni vydání
rozhodnutí



okamžik, ke kterému
se posuzuje splnění
kritéria

Jaroslava Ježka,
Loretánská 19.

pro zrakově postižené, Praha 1,

V případě, kdy se po uplatnění kritéria ]. umístídva nebo více uchazečů
na stejném místě v pořadí uchazečů, rozhodne o pořadí uchazeče
losování.

ke dni vydání
rozhodnutí

Dále se v pořadí uchazečů umístíuchazeč se zrakovým postižením, který
není dítětem mateřské školy, jejíž činnost vykonává Škola Jaroslava
Ježka, MŠ, ZŠ, PRŠ a ZUŠ pro zrakově žené, Praha 1, Loretánská 19.
V případě, kdy se po uplatnění kritéria 3 umístí dva nebo více uchazečů
na stejném místě v pořadí uchazečů, rozhodne o pořadí uchazeče
losování.

ke dni vydání
rozhodnutí

Dále se v pořadí uchazečů umístí ti uchazeči, kteří mají souběžné
více vadami, mezi které patří těžké zrakové postižení.

V případě, kdy se po uplatnění kritéria 5 umístí dva
na stejném místě v pořadí uchazečů, rozhodne
losování.

nebo více uchazečů
o pořadí uchazeče

pravidla losování
Uchazeč se v pořadí uchazečů umístívýše (tj. jedná se o úspěšnějšího
uchazeče) v tom pořadí, v jakém byl vylosován (prvnívylosovaný
uchazeč se umístí nejvýše, tj. nejúspěšněji; druhý vylosovaný uchazeč se
umístí na následujícím místě v sestupném slova smyslu atd.). Losování
provede ředitelka Škoty.l. Ježka PaedDr. Martina Helešicová za
přítomnosti vedoucíSPC Mgr. Lucie Matěnové a sociální pracovnice
školy Kateřiny Čihákové. Z losování ie pořízen záznam.

V Praze, dne 28. února 2025

Paed Dr, Ma rtina Helešicová
ředitelka školy

Škoto Jormlovo Ježko.
lloleř*ó ilolq lóklodní ilolo, plolititl,1 šlolo
o tólldní umóletkó šloh pro riólově oostižené

Proho l, lorclóniló 19 o l7'
.l_


